Администрация Гляденского сельсовета
Назаровского района
Красноярского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.08.2024г.  		                 п. Глядень                 	             № 68-П

О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Гляденский сельсовет Назаровского района Красноярского края

В целях приведения следующих решений Гляденского сельского Совета депутатов:
- решение Гляденского сельского Совета депутатов от 11.12.2019 № 50-152 «Об утверждении правил благоустройства территории Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края»;
- решение от 18.11.2020 № 3-18 «О внесении изменений в решение Гляденского сельского Совета депутатов от 11.12.2019 № 50-152 «Об утверждении правил благоустройства территории Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края»;
- решение от 13.10.2021 № 12-51 «О внесении изменений в решение Гляденского сельского Совета депутатов от 11.12.2019 № 50-152 «Об утверждении правил благоустройства территории Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края»;
- решение от 01.02.2022 № 18-72 «О внесении изменений в решение Гляденского сельского Совета депутатов от 11.12.2019 № 50-152 «Об утверждении правил благоустройства территории Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края»,
в соответствие с действующим законодательством, согласно требованиям Федеральных законов от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Закона Законом Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту решение Гляденского сельского Совета депутатов «Об утверждении правил благоустройства территории Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края (далее проект):
24.09.2024 в 09:00 в п. Зеленая Горка,  в 10:15 в п. Зарянка, в 11:30 в с. Антропово, в 13:30 в п. Голубки, в 14:30 в д. Степноозерка;
25.09.2024 в 09:00 в д. Прогресс, в 10:00 в д. Петровка, в 11:00 в с. Кибитень., в 13:30 в п. Глядень
Срок проведения публичных слушаний по проекту с 16.09.2024 по 30.09.2024.
2. Разместить информацию, подлежащую для рассмотрения на публичных слушаниях, и информационные материалы к ней, на официальном сайте Администрации Гляденского сельсовета (https://glyadenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/) и официальном сайте газеты «Советское Причулымье» (https://sovet-prich.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а  также по адресу: п. Глядень, ул. Вокзальная, д. 2 с 8:00 до 12:00 и 13:00 до 16:00 с 16.09.2024 по 19.09.2024
3. Организовать прием предложений и замечаний по проекту с 16.09.2024 по 19.09.2024 в устной или письменной форме по адресу: п. Глядень, ул. Вокзальная, д. 2 с 8:00 до 12:00 и 13:00 до 16:00, а также в форме электронного документа, который можно направить по электронной почте: moglad@mail.ru
4. Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения «Об утверждении правил благоустройства территории Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края» порядок учета предложений граждан по указанным проектам определен решением Гляденского сельского Совета депутатов  от  28.06.2019 № 47-137 г.  «Об утверждении положения об  организации и проведении    публичных    слушаний    в  Гляденском сельсовете Назаровского района Красноярского края».
5. Контроль за постановлением оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье», подлежит размещению на сайте администрации Гляденского сельсовета.

Глава Гляденского сельсовета                                                     Н. А. Шеметова